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HEDEGAARD foods køber 70 % af aktierne i 

Sveriges største æggepakkeri. 
 
Med HEDEGAARD foods A/S opkøb af 70 % af aktierne i Sveriges største ægpakkeri, Svenska Lantägg AB 

skabes der en meget stærk spiller på det nordeuropæiske marked for forarbejdede ægprodukter og friske 

skalæg. Efter opkøbet vil de to selskaber tilsammen omsætte for ca. 850 mio. d.kr. 

 
HEDEGAARD foods og Svenska Lantägg har i flere år haft et forretningsmæssigt samarbejde. Efter 
aktiekøbet skabes en af Skandinaviens største virksomheder inden for forarbejdede ægprodukter 
og friske skalæg med en distribution af ca. 1 mia. æg årligt i Sverige og Danmark.  
 
Ifølge Ivan Noes Jørgensen, adm. direktør i HEDEGAARD food A/S og fremover også daglig leder af 
Svenska Lantägg AB, er selskabets vision at levere sikre og sunde fødevarer i Skandinavien.   
 
- ”I Skandinavien er der nul-tolerance i forhold til salmonella. Begge virksomheder efterlever 
verdens skrappeste salmonellahandlingsplan og differentierer sig således fra konkurrenter uden 
for Skandinavien”, siger han og fortsætter. 
 
-” De to virksomheder vil fremover blive drevet som to selvstændige virksomheder. Forbrugerne i 
Danmark og Sverige har præference for æg produceret i de respektive lande, og derfor vil den 
svenske forbruger fortsat få leveret friske svenske skalæg og den danske forbruger vil tilsvarende 
få leveret friske danske skalæg”, siger han. 
    
Ivan Noes Jørgensen forventer, at en række gevinster kan trækkes ud gennem det tættere parløb 
mellem virksomhederne.  
 
- ”Vi forventer, at samarbejdet vil kaste betydelige synergigevinster af sig gennem fælles indkøb af 
bl.a. råvarer, samt øget koordination af en række funktioner som produktudvikling, 
kvalitetsstyring, IT drift, marketing, m.v.”.  
 
Den hidtidige ejer og daglige leder af Svenska Lantägg, Håkan Andersson har grundet alder og et 
ønske om at styrke virksomheden yderligere valgt at afhænde aktiemajoriteten i selskabet. Han vil 
fortsat være tilknyttet virksomheden og deltage i bestyrelsesarbejdet.  
 
HEDEGAARD foods bestyrelsesformand Christian Junker er også udpeget til formand for 
bestyrelsen i Svenska Lantägg. Han ser også frem til det tættere samarbejde. 
 



 
 

 

-”Det er meget tilfredsstillende, at den handel nu er gennemført. De to virksomheder supplerer 
hinanden perfekt, og grundlaget er nu til stede for at fortsætte den meget positive udvikling, 
HEDEGAARD foods A/S har præsteret i de senere år”, understreger han og fortsætter.  
 
-”Med købet styrkes selskabernes evne til at matche kundernes øgede krav til volumen og 
servicering, og vi får skabt en forretningsenhed med gode forudsætninger for yderligere at udvikle 
sin markedsposition og dermed stå stærkere i et internationalt perspektiv, ” slutter Christian 
Junker.  
 
For yderligere oplysninger: 

• Adm. direktør Ivan Noes Jørgensen, HEDEGAARD foods A/S, tlf. +45 98 57 30 55, mobil +45 
23 33 48 33 eller inj@eggs.dk 

• Bestyrelsesformand Christian Junker, HEDEGAARD foods A/S, mobil + 45 20 30 51 01 
 
 
Fakta HEDEGAARD foods 
 
Hoved- og nøgletal 
Beløb i t.DKK 

2011, 
budget 

2010 2009 

Nettoomsætning 850.000 387.370 337.671 
Årets resultat, før skat Ca. 28.000 18.853 13.924 

Antal medarbejdere 200 71 65 

 
 

Om HEDEGAARD foods A/S 
HEDEGAARD foods med hovedkontor i Hadsund forarbejder, pakker og distribuerer friske skalæg 
samt en række kogte og pasteuriserede ægprodukter. HEDEGAARD foods er et af Danmarks 
største ægpakkerier med tilhørende produktfabrik og er markedsledende på det danske 
detailmarked. Virksomheden har et fuldt dækkende sortiment af buræg, skrabeæg, frilandsæg og 
økologiske æg. Inden for pasteuriserede ægprodukter produceres der hvider, helæg og blommer 
efter kundetilpassede recepter. Herudover produceres der kogte, pillede æg og æggestand. 
 
HEDEGAARD foods, der i 2009 blev udskilt fra moderselskabet Hedegaard A/S, omsatte i 2010 for 
387 millioner kroner og fik et overskud før skat på 18,8 millioner kroner.  
  
Svenska Lantägg AB er Sveriges største ægpakkeri med en markedsandel på over 30%. Selskabet, 
der også producerer pasteuriserede ægprodukter , har hovedkontor i Skara og omsatte i 2010 for 
521 mio. sek.  
 
Samlet set vil de to virksomheder beskæftige 200 medarbejdere og omsætte for ca. 850 mio. d.kr. 
 
Læs mere på www.eggs.dk  
 


